

## Mötesanteckningar RSG-patientsäkerhet

Datum	2024-02-06
Plats	Zoom
Närvarande	Anna Kullberg, Elmar Keppel, Erik Stenkvist, Joanna Mellqvist, Elin Fröding, Axel Ros

### Ordförande Erik Stenkvist hälsade välkomna

#### Feedback och information

Kort lägesrapport från respektive region. Region Östergötland beskriver ett ytterst ansträngt läge utifrån ekonomi men också kvalitet och tillgänglighet. Viktigt att följa de effekter som detta ger och tips på att göra det bl.a. genom PiR och mötesfora för Vårdenhetschefer vilket hade god effekt inom RJL under pandemin.

Den 15 februari kommer remiss från NAG PoNMIps Vägledning Patient-och närståendemedverkan i patientsäkerhet. Mailutskick till vår grupp kommer och beslut taget att ge ett samlat remissvar. Remissvar klart till nästa möte 7 mars.

#### Information från Regionsjukvårdsledningen – Erik

Erik Stenkvist skickat frågan till Regionsjukvårdsledningen gällande önskan om att kommunrepresentation i vår RSG-patientsäkerhet. Inväntar svar.

Skrivelsen gällande risker med Cosmic och Pascal från chefläkare i Sydöstra sjukvårdsregionen är tillsänd regionsjukvårdsledningen.

#### Information från NSG patientsäkerhet – Axel

Följande punkter lyftes och i övrigt hänvisas till de senaste tre minnesanteckningarna från NSG-patientsäkerhet.

NSG PS har fått möjligheten att rekrytera två nya representanter för kommunerna till gruppen.

Verksamhetsplanen för NSG PS är klar och den kommer publiceras inom kort. Axel skickar till gruppen.

SKR tillsammans med NSG PS har arbetat fram ett förslag till avvecklingsplan gällande MJG. Detta har lämnats för beslut vilket förväntas komma inom kort. Förslaget öppnar för något längre tid för användande av databasen med syfte att ta fram rapport för 2023. Pågår också funderingar kring att kunna fortsätta använda databasen för regionernas egna mätningar.

För att hålla ihop patientsäkerhetsarbetet nationellt har samverkansmöten startats mellan NSG PS, Socialstyrelsen och LÖF. Första mötet genomfört i december och det planeras flera framöver. Förhoppning finns om att det ska stärka patientsäkerheten i sin helhet.

Nationella RSG/NSG möten våren 2024. 12 mars en heldag i Stockholm. 3 april och 15 maj webinar, eftermiddagstid med fokus Patient och närståendemedverkan i patientsäkerhet respektive MJG.

Vägledningen introduktion till arbete med patientsäkerhet klar. Film finns inspelad och NPO:er kommer inom kort att få information om denna och det nya arbetssätt som startar efter publikationen. I korthet innebär det att det RSG-patientsäkerhet som finns inom NPO:s värdregion är ansvarig för stöd och ev genomgång av framtagna kunskapsstöd utifrån patientsäkerhet.

Socialstyrelsen har tagit fram förslag på nytt indikatorset för baslinjemätning. Antalet indikatorer nu drygt 30, mindre än första upplagan. Återkoppling till Socialstyrelsen som förväntas besluta innehållet under våren.

NAG Verktyg för stärkt patientsäkerhet har nu publicerat verktyget på kunskapsstyrningens webb.

NAG Vårdhygien uppstartat under NSG PS. Funderingar i vår grupp hur/om det påverkar vårt arbete i RSG. Sydöstras representant finns inom RJL så kontakt tas för diskussion kring detta.

### **NAG uppföljning patientsäkerhet – Erik**

Arbetet fortgår och under mars kommer en delrapport. Framåt kommer denna gruppering behöva samverka med Vården i siffror och Socialstyrelsen.

### **Ta fram någon risk/avvikelse att dela i gruppen**

Inget att rapportera

Angående fortsatt arbete med MJG inom regionerna, lägesrapport.

RJL: Fortsatt arbeta inom psykiatri inkl BUP. Somatisk slutenvård kan komma att förändras till riktade granskningar men med bibehållande av den grupp medarbetare som i nuläget granskar månadsvis. Viktigt att behålla kompetensen.

RKL: Psykiatrin fortsatt arbete. Somatisk slutenvård planeras riktade granskningar.

RÖ: Inte helt klart ännu men ev fortsätta månadsgranskningar och ev riktade men detta beroende på resurser.

### **Årsrapport 2023**

Förslaget på årsrapport 2023 som skickats ut godkändes av samtliga. Ordförande tillser att det kommer till Regionsjukvårdsledningen.

Nästa möte 7 mars 13.00-15.00 Videomöte

### Mötestider för våren 2024

Datum	Klockan	Mötesform	Övrigt
<del>6 feb</del>	<del>13.00 - 15.00</del>	<del>Videomöte</del>	
7 mars	13.00 - 15.00	Videomöte	
11 april	08.15-12.00	Videomöte	
23 maj	09.00 – 14.30	Fysiskt möte i Nässjö Hotell Högland	